
Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „Smlouva“)

Uzavřená mezi smluvními stranami

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

se sídlem Technická 1905/5, 160 00 Praha, Dejvice

Ve věci součásti Technopark Kralupy VŠCHT Praha

Nám. G. Karse 7/2, Kralupy nad Vltavou

IČ:  60461373

DIČ:  CZ60461373

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu: 130197294/0300

Zastoupená: Ing. Ivanou Chválnou, kvestorkou

na straně jedné

(dále jako „Zhotovitel“)

a 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem,

ve věci součásti Fakulta životního prostředí

Pasteurova 3632/15, 400 96 Ústí nad Labem

IČ:    44555601

DIČ:    CZ44555601

Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Ústí n. L.

Číslo účtu: 260112295/0300 

Zastoupená: doc. Dr. Ing. Pavlem Kuráňem, děkanem FŽP

na straně druhé

(dále jako „Objednatel“)

Zhotovitel a Objednatel samostatně dále jen „Smluvní strana“ společně pak „Smluvní strany“



1. Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem Smlouvy jsou specifické analýzy a charakterizace plastových materiálů a 
reziduí dodaných Objednatelem. Detailní specifikace jednotlivých analýz požadovaných 
Objednatelem jsou pro potřeby Zhotovitele uvedeny v příloze této Smlouvy (Příloha 1) (dále 
jen „Dílo“).

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo 
převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek uvedených v této Smlouvě.
Dílo bude předáno Objednateli do 20.února 2023.

V případě poruchy přístroje bezprostředně nezbytného k provedení Díla, kdy by Zhotovitel

nemohl termín pro odevzdání Díla dodržet, je povinen o této skutečnosti informovat 
neodkladně Objednatele.

V případě prodlení Zhotovitele s plněním Díla či jeho části dle článku 1. této Smlouvy je

Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla či části Díla,

s níž je Zhotovitel v prodlení, za každý, byť jen započatý den prodlení.

1.3. Výstupy Smlouvy:

Výstupem Smlouvy a úplným naplněním Díla je zpráva obsahující výsledky analýz popsaných 
v příloze č. 1 této Smlouvy, tj. ziejména stanovení složení různých polymerních drtí, včetně 
polymerních plniv a pevných podílů vzniklých termickým rozkladem polymerních odpadů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo na svůj náklad a nebezpečí, s 
potřebnou péčí a v ujednané době. Zhotovitel dále obstará vše, co je k provedení Díla potřeba.

2.2. Zálohy nebudou poskytovány.

2.3 Objednatel se dále zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při provedení 
Díla tak, aby Dílo mohlo být realizováno. Zejména na vyžádání poskytne nezbytné vzorky 
k provedení Díla a následně případně nezbytné informace. 

2.4 Objednatel převezme Dílo bez zbytečného odkladu po oznámení Zhotovitele o jeho

dokončení.

3. Cena za provedení Díla

3.1. Cena za provedení Díla je stanovena:

cena díla - 99 000,- bez PDH 

DPH  20 790,- 

cena díla - 119 790,- včetně DPH

Ceny viz výše jsou uvedeny bez a včetně DPH.



Daňové doklady – faktury musí obsahovat kromě lhůty splatnosti, která činí 30 dní ode dne 
jejich doručení do sídla Objednatele, náležitosti účetního a daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad bude 
vystaven po dodání Díla Objednateli.

3.2. Zaplacením ceny za provedení Díla nebo jakékoliv její části se rozumí odeslání 
příslušné částky na bankovní účet Zhotovitele.

4. Odstoupení od Smlouvy

4.1. Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy z kteréhokoliv 
zákonného důvodu.

4.2. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní 
straně.

4.3 Bezprostředně po odstoupení provedou Smluvní strany vypořádání vzájemných 
závazků, zejména Objednatel uhradí Zhotoviteli část provedeného Díla a současně si Smluvní 
strany předají podklady a dokumentaci vzájemně poskytnutou k plnění Díla.

5. Důvěrnost

5.1. Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci, se kterou se 
seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména nezpřístupní ani nepoužije žádnou 
takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, databázi zákazníků Objednatele ani kontakty na 
ně, cenovou politiku Objednatele, marketingovou strategii Objednatele, informace o 
uzavřených smlouvách a dodavatelích Objednatele, způsob fungování podniku Objednatele, 
strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry Objednatele nebo jakoukoli jinou informaci, 
kterou je možné považovat za obchodní tajemství Objednatele.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Vztahy vznikající z této Smlouvy, jakož i právní vztahy se Smlouvou související, včetně 
otázek její platnosti, eventuálně následky její neplatnosti, se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „Občanský zákoník“).

6.2. Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými Smluvními 
stranami Tato Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 2

stejnopisy této Smlouvy.

6.3. Tato Smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu Smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s podmínkami zák. č. 340/2015 
Sb., v platném znění. Uveřejnění Smlouvy bezprostředně po jejím uzavření zajistí Objednatel. 

6.4. Smlouva je financovaná z projektu OPPIK Aplikace „Výzkum technologie na recyklaci 
plastového odpadu _POL 2.0“ CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020316.



V Ústí nad Labem dne ........ V ……………. dne …….

…………………………..   …………………………..

Objednatel Zhotovitel 

 

Datum: 2023.02.14 

09:23:17 +01'00'

Datum: 2023.02.17 

15:31:09 +01'00'



Příloha 1. Detailní specifikace jednotlivých analýz plastových materiálů a reziduí 
požadovaných objednatelem.

1. Měření složení polymerních drtí včetně homogenity materiálu pomocí IČ a

Ramanovské spektroskopie, celkem 5 vzorků (10 opakování od každého vzorku).

2. Složení plniv v polymerech včetně složení pevných úsad z rozkladu polymerů

metodou XRF, celkem 10 vzorků.

3. Měření viskozity získaných kapalných produktů, celkem 5 vzorků.


